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D.a Lourdes Paredes González
D. Esteban Garrido Arnaez
Da Nuria Barreiro Aguado
D. Daniel Gallo Mayoral
D. José Luis González Ayala
Da Raquel Peña Cebrecos
D" Rita García Vicente
D. Juan Carlos Pêrez Córdoba
Da Raquel Medrano Peñalva

PoR ms ORcRtrltzncloNrs
SrNotcRtrs
ANPE
D". Ma Jose Santamaría Nuño
Da Ana Belén Blanco Santamaría

cc.oo
Da. Susana Luengo
D. Jesús Moradillo de la Hija

cst-F
D. Jesús Ma Pérez Carcedo
Da Juana Ma Arnedo Martínez

FESP.UGT
D. Francisco Jose Pérez Sobrino
D. José Ramón García Fernández

STECyL
Da Ma Victoria lbeas Reoyo
Da Elena lsabel Ferrero de Pablo

En Burgos, siendo las 10:30 horas del
día 28 de Enero de 2019, se reúnen en las
dependencias de la Dirección Provincial de
Educación, los asistentes al margen
relacionados, para mantener una reunión
previa a la que se celebrará en los Servicios
Centrales de la Consejería de Educación,
derivada de la Mesa Sectorial de Educación,
con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DíA

PUNTO PRIMERO: Modificación de las
plantillas jurídicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificación de las
plantillas jurídicas de otros cuerpos docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificación de las
plantillas jurídicas del cuerpo de Maestros.

lnicialmente, se da la bienvenida a
todos los presentes a la reunión para tratar
los puntos indicados en el Orden del Día.

Tras el estudio de la propuesta de
modificación de plantillas jurídicas del cuerpo
de maestros, presentada previamente por la
Administración, y de las alegaciones remitidas
por las Organizaciones Sindicales firmantes
se ha llegado al resultado que se recoge en el
ANEXO I.

Avenida 4 - 09006 947 20 75 40 - Fax 947 20 37 14





ffi Junta de
Castilla y León
Detegación Territoria[ de Burgos
Ðirección ProvinciaI de Educación

14lJCR/iaa

PUNTO SEGUNDO: Modificación de las plantillas jurídicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificación de plantillas jurídicas de otros
cuerpos docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administración, se
ha llegado al resultado, que se recoge en el ANEXO ll.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levantó la sesión siendo las quince
treinta horas del día señalado,

Da es Paredes González D arrido Arnaez
(Adm inistración educativa) (Admin n educativa)

ria Barreiro Aguado Da Rita García Vicente
(Administración (Adm stración educativa)

D. Juan arlos Pérez Cordoba D.D el Gallo Mayoral
(Admi n educativa) (Admi istración educativa)

lez Ayala D" Raquel Medrano Peñalva
(Adm inistración educativa)(Administración educativa)
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D' Raquel Peña Cebrecos)
(Ad m inistración ed ucativa)

D". M" Jose
(ANPE)

ntamaría Nuño

Da a Luengo
(cc.oo)

Da Juana Mu Arnedo Martínez
(csr-F)

D. Francisco J Pérez Sobrino
(FESP-UGT)

Da Ana Belén Blanco Santamaría
(ANPE)

D. Jesús
(cc.oo)
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D. Jesús Mo Pérez Carcedo
(csr-F)

D. José Ramón
(FESP-UGT)

a Fernández

Da ctoria I Da Elena lsabel Ferrero de Pablo
(STEcyL-i)(STEcyL-i)
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JUR|DICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2019.2020

ANEXO I

2. REUNIÓN con OOSS

Etapas
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACIÓN
2. ALEGACIONES DE OOSS
3. RESULTADO REUNIÓN EN DDPP

BURGOS Etapas: 1 2 3 123

PRI -1 1

PRI +1

PRI +'l +1 +l

FI +1

PRI BiI +1

PRI -1 -1

PRI -1 -1

PRI .1 'l

EF -1 -1

EF B¡I +1 +1

PRI +1 +1 +1

EF .1 -1

EF B¡I +1 +1

EI 1 -1

PRI -1

Et -1

PRI -1 1

FI ,| I

Et -1 1

PRI .1 1

PRI Bil +1 +1

PRI Bil +1 +1 +1

PRI Bil +1 +1 +1

Et -1 -1

PRI Bil +1 +1 +1

PUESTOS
Observaciónes

de la Unidad o Puesto
(ltinerancias. -. )

BURGOS
CEA CENTRO VICTORIANO CREMER
9001 131 .

VILLASANA DE MENA
CEIP NTRA. SRA. DE LAS ALTICES
9006497 .

9012281
IP GLORIA FUERTES

LALBILLA DE BURGOS

DE BURGOS

DE EURGOS

CEIP GLORIA FUERTES
9012281 .

CEIP GLORIA FUERTES
901228't .

VIESTRE DEL PINAR
CRA SIERRA DE PINARES
9008779 _

9008573

SOTILLO DE LA RIBERA
SIGLO XXI

PAMPLIEGA
CEIP REYWAMBA
9008767 .

CEIP LOS ANGELES
9003897 .

MIRANDA DE EBRO
CEIP LOS ANGELES
9003897 .

MIRANDA DE EBRO

MIRANDA DE EBRO
CEIP CERVANTES
9003861 .

CEIP CERVANTES
9003861.

MIRANDA DE EBRO
CEIP CERVANTES
9003861 .

DA DE EBRO

MEDINA DE POMAR
CEIP SAN ISIDRO
9003551.

MEDINA DE POMAR
CEIP SAN ISIDRO
9003551

CEIP PONS SOROLLA
9003401 .

CEIP PONS SOROLLA

RMA

HUERTA DE REY
CRA LA DEMANDA
9004798 .

OS
CEIP PADRE MANJON
9000987 .

CEIP JUAN DE VALLEJO
9007635 .

BURGOS
CEIP JUAN DE VALLEJO
900763s .

RGOS

BURGOS
CEIP FUENTECILLAS
9012412 .

BURGOS
CEIP FRANCISCO DE VITORIA
9000914.

BURGOS
CEIP FERNANDO DE ROJAS
9008822 ,

BURGOS
CEIP FÊRNANDO DE ROJAS
9008822 .

ACUERDO

ESPERAR
EVOLUCIÓN

ACUERDO

NO CUMPLE
CRIÏERIOS

NO CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

ACUERDO

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

ESPERAR
EVOLUCIÓN

ESPERAR
EVOLUCIÓN

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

CUMPLE
CRITERIOS

ACUERDO

ACUERDO

CUMPLE
CRITERIOS

ACUERDO

RESULTAÞO
DE LA REÜNIÓN

I

I
-1PRI .,1

PRI +l

PRI

PRI

PRI +1

+1

+1 +1 +1

-1PRI -1

1PRI .1

-1PRI .1

PRI +1 +1 +,1

IEt -1

PRI .,1

-1PRI -,1

1PRI -1

-1Et -1

q? aI-



MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2019 - 2O2O

ANEXO I

BURGOS Etapas: 1 2 3 123
Observaciones'

de la Unidad o Pueslo
(ltinerancias... l:

NO CUMPLE
CRITERIOS

ESPERAR
EVOLUCIÓN

ESPERAR
EVOLUCIóN

ESPERAR
EVOLUCIÓN

ESPERAR
EVOLUCIÓN

NO CUMPLE
CRITERIOS

025
SOLAR DEL CID

BURGOS
CEIP PADRE MANJON
9000987 .

BURGOS
CEIP FRANCISCO DE VITORIA
90009'14 .

BURGOS
CEE FRAY PEDRO PONCE DE LEON
9008172.

DE DUERO
CEE FUENTEMINAYA
9008184 .

MIRANDA DÊ EBRO
CEA CENTRO REAL AQUENDE
9008275 .

+1

co +1

co +1

co +1

AL +1

PT +1

FI +1



MODIFICACIóN DE PLANT¡II-AS JURíDICAS. CURSO 2OT9.202O.

PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ANEXO II

BURGOS

Briviesca
IES LA BUREBA
09007933

Belorado
IES HIPOLITO RUIZ LOPEZ
09008652

Aranda de Duero
CIFP SANTA CATALINA
09012187

Aranda de Duero
IES VELA ZANETTI
09008366

Aranda de Duero
IES JUAN MARTIN EL
EMPECINADO
09007684

Aranda de Duero
IES CARDENAL SANDOVAL Y
ROJAS
09000291

59r

s90

590

590

591

590

590

597

590

s90

590

590

591

s90

590

590

591

sc

OE

cc

GR

sc

MA

MA

CN

IN

OE

TCb

TC

sc

OE

EFb

EF

sc

1

0

0

1

0

0

0

0

0

I

0

NO CUMPLE CRITERIOS0

ESPERAR EVOLUCIÓN0

NO CUMPLE CRITERIOS0

CUMPLE CRITERIOS0

CUMPLE CRITERIOS,|

NO CUMPLE CRITERIOS0

CUMPLE CRITERIOS1

CUMPLE CRITERIOS1

CUMPLE CRITERIOSI

ESPERAR EVOLUCIÓN0

NO CUMPLE CRITERIOS0

CUMPLE CRITERIOS0

CUMPLE CRITERIOS1

NO CUMPLE CRITERIOS

NO CUMPLE CRITERIOS0

CUMPLE CRITERIOS0

CUMPLE CRITERIOSI

Burgos
IES CONDE DIEGO PORCELOS
09001670





M oDr F r cAc¡ ót¡ o e pLANTT Lr-As I u RíorcRs. cu Rso 2oug -2ozo.
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ANEXO II

BURGOS

Burgos
IES DIEGO MARIN AGUILERA
09008263

Burgos
IES COMUNEROS DE CASTILLA
0900774'.1

Burgos
IES FELIX R. DE LA FUENTE
09001 81 5

Burgos
IES CARDENAL LOPEZ DE
MENDOZA
09001 682

590

ss1

590

590

591

590

s9l

590

590

59f

s90

590

590

590

s90

590

590

590

590

590

590

OE

OMV

sc

DI

sc

OE

TC

sc

OE

AL

FR

EC

cc

BG

LC

MA

EF

TC

EFb

TCb

sc

0

0

1

1

0

0

1

0

0

1

o

'l

'l

0

0

1

1

1

'lll ACUERDO

It CUMPLE CRIÏERIOS1

ACUERDO0

ACUERDO0

'lll NO CUMPLE CRITERIOS

ESPERAR EVoLUcIÓN

ESPERAR EVoLUCIÓN

NO CUMPLE CRITERIOS

NO CUMPLE CRITERIOS

'lll CUMPLE CRITERIOS

CUMPLE CRITERIOS0

0 ACUERDO

'lll NO CUMPLE CRITERIOS

'lll ESPERAR EVoLUcróN

0 ACUERDO

0 ACUERDO

.lll NO CUMPLE CRITERIOS

'lll NO CUMPLE CRITERIOS

0 ACUERDO

.lll NO CUMPLE CRITERIOS

'lll NO CUMPLE CRITERIOS
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MoDrFrcAcróru o¡ pLANTTLTAS ¡uRíorcas. cuRso 2ots-2o2o.
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ANEXO II

BURGOS

Miranda de Ebro
IES FRAY PEDRO DE URBINA
09004142

Miranda de Ebro
IES MONTES OBARENES
09007787

590

590

590

590

591

591

590

590

590

590

590

590

590

590

590

590

s90

597

590

LC

LL

EC

OE

FR

GEb

GE

cc

sc

sc

OE

EF

TCb

TC

FR

BGb

BG

EFb

cc

LA

1

0

1

1

0

1

0

I

I

,|

1

0

1

0

0

'lll CUMPLE CRITERIOS

,lll CUMPLE CRITERIOS

CUMPLE CRITERIOS0

0 ACUERDO

,lll CUMPLE CRITERIOS

0 ACUERDO

,lll CUMPLE CRITERIOS

'lll ACUERDO

NO CUMPLE CRITERIOS0

,lll CUMPLE CRIÏERIOS

CUMPLE CRITERIOS

'lll CUMPLE CRITERIOS

ACUERDO

ACUERDO

NO CUMPLE CRITERIOS

.lll NO CUMPLE CRITERIOS

NO CUMPLE CRITERIOS0

'lll CUMPLE CRITERIOS

CUMPLE CRITERIOS1

'lll**'EcR'|rERos

IM
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MODIFICACIóN DE PTANTILLAS JURíDICAS. CURSO 2OT9-2O2O

PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ANEXO II

BURGOS

PERSONAS ADULTAS REAL
AQUENDE
09008275

Aranda de Duero
CEE FUENTEMINAYA
090081 84

Miranda de Ebro
DE EDUCACION DE

Burgos
CENTRO DE EDUCACION DE
PERSONAS ADULTAS SAN BRUNO
09008858

Burgos
CENTRO DE EDUCACION DE
PERSONAS ADULTAS VICTORIANO
CREMER
09001 1 31

Villasana de Mena
IES DOCTOR SANCHO DE
MATIENZO
09008937

Villarcayo
IES MERINDADES DE CASTILLA
090071 79

Salas de los lnfantes
IES ALFOZ DE LARA
09008548

Roa de Duero
IES RIBERA DEL DUERO
09008639

IES TIERRA DE ALVARGONZALEZ
ntanar de la Sierra

Miranda de Ebro
CIFP RIO EBRO
09012229

\ \\

591

590

590

590

590

590

s91

592

590

590

590

5S0

590

LC

GE

TC

EC

FI

MA

MU

EST

MV

EUS

OE

OE

OE

0

1

0

0

0

0

'l

0

0

1

0

,lll CUMPLE CRITERIOS

.lll ACUERDO

,lll CUMPLE CRITERIOS

,lll CUMPLE CRITERIOS

,lll CUMPLE CRITERIOS

' ll[=';.;REVoLUcóN

0 ACUERDO

/, I II 
NOCUMPLECRTEROS

' lll -cuMPLEcR,rER,os

'lll-cuMPLEcRrERos

NO CUMPLE CRITERIOS

ACUERDO

' I ll ""*R evo'¡ucó"¡

Miranda de Ebro
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS
09008561
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MODIFICACIóN DE PLANTITIAS JURíDICAS. CURSO 2OT9.2O2O.

PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ANEXO II

BURGOS

Burgos
IES DIEGO DE SILOE
09008378

Burgos
CIFP JUAN DE COLONIA
0901 2096

Burgos
CIFP SIMON DE COLONIA
09012126

Burgos
IES PINTOR LUIS SAEZ
09008536

Melgar de Fernamental
IES ODRA-PISUERGA
09008949

Medina de Pomar
IES CASTELLA VETULLA
09003605

Lerma
IES VALLE DEL ARLANZA
09007696

590

590

s90

590

590

590

590

591

590

590

590

590

sc

OE

OE

IN

cc

EC

FQ

SEA

OGE

EC

DI

GE

0

0

0

1

1

1

1

0

1

0

0

0

,|

0 ACUERDO

NO CUMPLE CRITERIOS0

NO CUMPLE CRITERIOS0

NO CUMPLE CRITERIOS0

0 ACUERDO

ACUERDO0

ESPÊRAR EVOLUCIÓN0

0 ACUERDO

CUMPLE CRITERIOS1

0

0

0 ACUERDO

0 ACUERDO

ESPERAR EVOLUCIÓN0
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MODIFICACIóN DE PLANTILIAS JURíDICAS. CURSO 2OT9-2O2O.

PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ANEXO I¡

BURGOS

Burgos
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR
DE DISEÑO Y DE CONSERVACION
Y RESTAURACION DE BIENES
CULTURALES
09001785

Burgos
CONSERVATORIO PROFESIONAL
DE MUSICA RAFAEL FRÜHBECK
0901 21 51

596

s95

594

594

617

424

429 0

1

NO CUMPLE CRITERIOS0

0 ACUERDO

CUMPLE CRITERIOSI

NO CUMPLE CRITERIOS0
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